
Sestava vytvořena 15.6.2021 v 13:42 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/28. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 22.6.2021

51. Návrh na změnu neinvestičního příspěvku Filharmonii Brno,
příspěvkové organizaci v roce 2021 – návrh rozpočtového opatření

Anotace
Jedná se o změnu neinvestičního příspěvku Filharmonie Brno, p.o. v roce 2021, spočívající ve snížení
příjmů statutárního města Brna z nařízeného odvodu z fondu investic v roce 2021 a současně ve snížení
neinvestičního příspěvku o částku 2 000 tis. Kč z důvodu vyššího podílu krytí odpisů z vlastních zdrojů
Filharmonie Brno, p.o.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č....  tohoto zápisu, spočívající ve
snížení příjmů statutárního města Brna z nařízeného odvodu z fondu investic v roce
2021 a současně ve snížení neinvestičního příspěvku o částku 2 000 tis. Kč u
Filharmonie Brno, příspěvkové organizace, z důvodu vyššího podílu krytí odpisů z
vlastních zdrojů Filharmonie Brno, příspěvkové ogranizace.

Stanoviska

Materiál byl předložen k projednání na R8/155. schůzi Rady města Brna konané dne 16.6.2021.
Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 31. zasedání konané dne
16.6.2021.
 

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
14.6.2021 v 14:58
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
15.6.2021 v 09:36

Strana 1 / 6



 

Obsah materiálu
Návrh usnesení 1 - 1
Obsah materiálu 2 - 2
Důvodová zpráva 3 - 4
Příloha (FB,p.o. _příloha_žádost o zrušení uloženého odvodu z odvodu z
IF.pdf)

5 - 5

Příloha k usnesení (FB,p.o. - RO.pdf) 6 - 6

Strana 2 / 6



Důvodová zpráva 

Příspěvkové organizace mají povinnost odepisovat dlouhodobý majetek v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění. Organizace nemají dostatek finančních 
prostředků ze své činnosti na krytí odpisů dlouhodobého majetku v plné výši. Zřizovatel v 
souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném 
znění, poskytuje organizacím finanční částku potřebnou na dokrytí odpisů do plné výše v rámci 
neinvestičního příspěvku na provoz a současně nařizuje organizacím odvést část poskytnuté 
finanční částky v průběhu kalendářního roku zpět do rozpočtu města Brna. 

 

Na odbor kultury MMB se obrátila Filharmonie Brno, příspěvková organizace (dále FB) se 

žádostí o zrušení výše uloženého odvodu z fondu investic schválené pro rok 2021 a současně 
adekvátní snížení neinvestičního příspěvku na provoz od zřizovatele v roce 2021. 

 

Při schvalování rozpočtu na rok 2021 byl v rámci úsporných opatření organizaci uložen odvod 
z fondu investic ve výši 2 000 tis. Kč bez vazby na výši provozního příspěvku  

(tj. příspěvek nebyl o tuto částku navýšen).  

 

Požadavek na zrušení odvodu a tedy faktické navýšení fondu investic souvisí s potřebou 
pořízení, resp. obnovení dlouhodobého majetku, především hudebních nástrojů. Jedná se  
o majetek nutný pro výkon hlavní činnosti, konkrétně o koncertní harfu, sadu trumpet a nástroje 
do skupiny bicích. Menší částka (cca 200 tis. Kč) bude použita na nutné opravy v Besedním 
domě (toalety, terasy). 
 

S ohledem na to, že předpokládaná výše odpisů v roce 2021 činí 3 450 tis. Kč a výše odvodu 
z fondu investic do rozpočtu zřizovatele v roce 2021 činí 2 000 tis. Kč, zůstává na investice (vč. 
oprav Besedního domu) celkově 1 450 tis. Kč, což je částka, kterou FB nedokáže pokrýt výše 
uvedené investičních výdaje v plné výši. Prioritou tedy je posílit tvorbu fondu investic na 
pořízení dlouhodobého majetku. 
 

V současné době má FB potvrzenou informaci, že v průběhu roku 2021 dojde  

k navýšení výnosů z transferů ze státního rozpočtu a obdrží dotace z MK ČR, které pokryjí 
výpadek sníženého příspěvku od zřizovatele. Jinak řečeno FB předpokládá, že snížený 
neinvestiční příspěvek od zřizovatele o 2.000 tis. Kč, pokryje v plné výši dotací z MK ČR 
z Programu na podporu profesionálních divadel, orchestrů a pěveckých sborů tak, aby 
hospodaření organizace neskončilo k 31.12.2021 se ztrátovým hospodařením. 
Pokud by se v průběhu roku hospodaření vyvíjelo negativně, FB může realizaci nákupu 
zamýšleného dlouhodobého majetku zastavit a finance opět použít na posílení provozu tak, aby 
neskončilo se záporným výsledkem hospodaření. 
 

FB tedy žádá o snížení povinného odvodu z fondu investic a současně o snížení neinvestičního 
příspěvku na rok 2021 o stejnou finanční částku ve výši 2 000 tis. Kč.  

 

Navrhované snížení příjmů statutárního města Brna na položce “odvody příspěvkových 
organizací” a změna výše neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové organizaci 

Filharmonie Brno, nemá dopad na saldo příjmů a výdajů rozpočtu statutárního města 
Brna v roce 2021. 

 
 

Materiál byl předložen k projednání Komisi kulturní RMB na R8/KK/32. zasedání konané dne 
15.6.2021. 

Strana 3 / 6



Materiál byl předložen k projednání na R8/155. schůzi Rady města Brna konané dne 16.6.2021. 

Materiál byl předložen k projednání Finančnímu výboru ZMB na 31. zasedání konané dne 
16.6.2021.  

Strana 4 / 6



FlIhormonle
Brno phllhgrmonlc

194121/10/Fů rle

Mail

Magistrát města Brna
Odbor kultury
Dominikánské  nám. 3

601 67 Brno

PhDr. Marie
ředitelka

FlLHARMONlE BRNO, pří spěvková organizace
Komenské ho náměstí  534/8
602 00 BRNO, Czech Republic
Tel. ú středna: + 420 539 092 801 , Fax,. + 420 539 092 823

V Brně dne 4. č ervna 2021

Žáaáme Vás tí mto o zruš ení  odvodu z fondu investic do rozpoč tu zřizovatele v roce 2021 a
souč asně o sní ž ení  neinvestič ní ho pří spěvku zřizovatele o 2.000 tis. Kč .

Zastupitelstvo města Brna schválilo na své m zasedání  č . Z8l22 dne 8. 12.2020 mj. odvod zfondu
investic Filharmonie Brno do rozpoč tu zřizovatele v roce 2021 v celkové  výš i 2.000 t is, Kč
s pravidelným měsí č ní m odvodem 167, resp. 166 t is. Kč . Do dneš ní ho dne byla odvedena č ástka
835 tis. Kč . Výš e uvedený odvod byl - spolu se sní ž ení m pří spěvku - souč ástí  ú sporných opatření
zřizovatele.

Pro rok 2021 předpokládáme výš i odpisů  v celkové  č ástce 3.450 t is, Kč . Po naří zené m odvodu
z fondu investic (ve výš i 2.000 t is. Kč ) by tedy zů stala na investice (vč . oprav Besední ho domu)
č ástka 1,450 t is. Kč , což  je č ástka nedostateč ná.

Pož adavek na zruš ení  odvodu a tedy faktické  navýš ení  fondu investic souvisí  s potřebou poří zení ,
resp, obnovení  dlouhodobé ho majetku, předevš í m hudební ch nástrojů . Jedná se o majetek nutný
pro výkon hlavní  č innosti, konkré tně o koncertní  harí u, sadu trumpet a nástroje do skupiny bicí ch.
Menš í  č ástka (cca 200 tis. Kč ) bude použ ita na nutné  opravy v Besední m domě (toalety, terasa).

Následný sní ž ený neinvestič ní  pří spěvek o 2.000 tis. Kč  bude v plné  výš i pokryt dotací  z MK Č R
z Programu na podporu profesionální ch divadel, orchestrů  a pěveckých sborů  tak, aby
hospodaření  Filharmonie Brno skonč ilo k31. 12. 2021 skladným hospodářským výsledkem,
Rozdělení  programu bylo v minulých dnech oznámeno na stránkách MK CR.

Děkujeme předem za kladné  vyří zení  naš í ž ádosti

S pozdravem

Filhartnan ir:  !"1řRĎ, pří spěvkovó orgonizoce

/  Komenské ho ndrrt. 534/8, ó02 00 Brno
Telefon la2O 539 092 80i
lČ  0009489Z 2

lČ :  OOO94897, DlČ : CZ0O094897
Bank. spojení :  UniOredit Bank, a.s., poboč ka Brno, Trnitá 491/3

č í slo ú č tu: 2112017367 12700

Registr. U KS v Brně, odd. Pr, vlož ka í 6

Strana 5 / 6



Rozpočtové opatření v tis. Kč

ORJ § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 4.6.2021 rozpočtu + - po  změně

7300 3312 2122 9129 Odvody příspěvkových organizací - Filharmonie Brno,p.o 2 000 -2 000 0

ORJ  § Položka ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 4.6.2021 rozpočtu + - po  změně

7300 3312 5331 9129 Neinvestiční příspěvky zřízeným p.o. - Filharmonie Brno, p.o. 115 300 -2 000 113 300

Běžné výdaje - snížení

Příjmy - Snížení

Strana 6 / 6


